



ประกาศอำเภอสีดา

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าบ้าน นายสมรักษ์ มิตรนอก
บ้านใต้ หมู่ที่ ๘ ตำบลโพหนอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าบ้าน นายสมรักษ์ มิตรนอก บ้านใต้ หมู่ที่ ๘
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐,๐๐๐.-บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๕ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร
พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๔๐ ตรม. พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางให้เรียบร้อย
๔. ราคากลาง ณ วันที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๗,๔๐๐.-บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑.....แบบ พร.๔.....

๕.๒.....แบบ พร.๕.....

๕.๓.....แบบ พร.๖.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑.	นายประเวช	วรรณวิสิทธิ์	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒.	นายลิขิต	ประยูรสิงห์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓.	นางสุนทร	ประยูรสิงห์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอสีดา

สำเนาถูกต้อง

(นางรชดา นรภาสพร)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงาน, กองช่าง)

ปริมาณงาน ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4 ม. ยาว 35 ม. หนา 0.10 เมตรพร้อมลงหินคลุกให้เรียบร้อย
(พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 140 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใต้ หมู่ 8 แบบเลขที่ รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา อำเภอสีดา

ประมาณการโดย นายลิขิต ประยูรสิงห์ เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2558

แบบ ปร. 4 มีจำนวน 1 แผ่น

ปรับประมาณราคา เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	14.00 ลบ.ม	1,822.43	25,514.02	306.00	4,284.00	29,798.02	
2	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป	140.00 ตร.ม	28.00	3,920.00	5.00	700.00	4,620.00	
3	หินคลุก	5.26 ลบ.ม	450.00	2,367.00	99.00	520.74	2,887.74	
คิดเป็นเงินค่าแรงและค่าวัสดุ							37,305.76	

หมายเหตุ

- ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์ การคำนวณ ราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคา พาณิชยจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2558
- บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าเสื่อมราคา อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง(ฉบับปรับปรุง มีนาคม 2556)
- ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร คิดราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล เฉลี่ยลิตรละ 19.00 บาท

ประมาณราคาโดย.....

(นายลิขิต ประยูรสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สำเนาถูกตัว
.....

(นายวิชาต ธีระกาศนพร)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงาน) / รองผู้อำนวยการ

สรุปผลประมาณราคา

ส่วนราชการ อำเภอเสีตา
 ประเภท งานทาง
 โครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้าบ้านนายสมรักษ์ มิตนอก ม. 8 ต.โพนทอง อ.เสีตา จ.นครราชสีมา
 ปริมาณ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 35 เมตร หนา 0.10 เมตรพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 240 ตร.ม
 พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางให้เรียบร้อย (ตามแบบที่กำหนดให้)

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ อำเภอเสีตา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใต้ หมู่ที่ 8 ตำบลโพนทอง อำเภอเสีตา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 28 สิงหาคม 2558

ปรับปรุงประมาณการ เมื่อ 21 มกราคม 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - เงินหักประกันผลงาน 0 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7 %	37,305.76	1.2726	47,475.31	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			47,475.31	
คิดเป็นเงินประมาณ 47,400 บาท (ตัวอักษร) สี่หมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน ขอเบิกจ่ายเงินงบประมาณเพียง 47,400 บาท					

ลงชื่อ.....ประมาณราคา
 (นายลิขิต ประยูรสิงห์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ
 (นายลิขิต ประยูรสิงห์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
 (นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
 ปลัดอาวุโสอำเภอเสีตา

ลงชื่อ.....อนุมัติ
 (นายสุพจน์ แสนมี)
 นายอำเภอเสีตา

นายอำเภอเสีตา
 (นายลิขิต ประยูรสิงห์)

(นายลิขิต ประยูรสิงห์)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงาน) กองช่าง

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ อำเภอสีดา
 ประเภท งานทาง
 โครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้าบ้านนายสมรักษ์ มิตนอก ม. 8 ต.โพนทอง อ.สีดา จ.นครราชสีมา
 ปริมาณ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 35 เมตร หนา 0.10 เมตรพื้นที่คอนกรีต
 ไม่น้อยกว่า 240 ตร.มพร้อมลงหินคลุกไหล่ทางให้เรียบร้อย (ตามแบบที่กำหนดให้)

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ อำเภอสีดา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใต้ หมู่ที่ 8 ตำบลโพนทอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 และปร.5 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 28 สิงหาคม 2558

ปรับปรุงประมาณการ เมื่อ 21 มกราคม 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - เงินหักประกันผลงาน 0 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7 %	37,305.76	1.2726	47,475.31	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			47,475.31	
ราคาค่าก่อสร้าง 47,400 บาท (ตัวอักษร) สีหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน ขอเบิกจ่ายเงินงบประมาณเพียง 47,400 บาท					

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น 47,400 บาท

(สีหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

- เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคาจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายสุพจน์ แสนมี)
 นายอำเภอสีดา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
 (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายลิขิต ประยูรสิงห์)
 (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสุนทร ประยูรสิงห์)

ดำเนินการโดย
 (นายราชตติ บรรณาศกพร)
 ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงาน) รองชำนาญการ